

Från: Välfärd Gävle - Socialnämnd (e-post)
Till: "Platina-SON (e-post)"
Ämne: VB: Till handläggare av remissvar till SOU 2021:56
Skickat: 2021-08-16 10:28:46

Från: Kommunstyrelsen (e-post)
Skickat: den 16 augusti 2021 10:18
Till: Välfärd Gävle - Socialnämnd (e-post)
Ämne: VB: Till handläggare av remissvar till SOU 2021:56

Hej!

Den 5 juli skickades remissen från Regeringskansliet (SOU 2021:56) till er för direktbesvarande. Därför vidarebefordras detta mejl till er.

Med vänlig hälsning

Registrator
Styrning och stöd
Kanslienheten

Gävle kommun
801 84 GÄVLE
Stadshuset, Drottninggatan 22
Telefon: 026-17 80 00

Från: info@sverigeskvinnolobby.se <info@sverigeskvinnolobby.se>
Skickat: den 16 augusti 2021 10:03
Till: info@sverigeskvinnolobby.se
Ämne: Till handläggare av remissvar till SOU 2021:56

Hej!

I slutet av juni skickades utredningen *Nya regler om utländska föräldraskap och adoption i vissa fall* (SOU 2021:56) på remiss.

Vi vill uppmärksamma er som remissinstans på att den aktuella utredningen behandlar frågan om hur Sverige ska förhålla sig till kommersiell handel med kvinnor som surrogatmammor i andra länder. Sveriges Kvinnolobby anser att det inte tydligt framgått att frågan handlar om surrogatmödraskap och att det saknats

ett kvinnorrättsperspektiv i utredningen. För att komplettera bilden önskar vi därför skicka lite information om surrogatmödraskap och ni får gärna kontakta oss om ni önskar ytterligare underlag.

Bifogat är en debattartikel med kvinnorörelsens perspektiv på frågan. [Här är även ett webinarium](#) vi arrangerade i samband med att utredningen lämnade sitt betänkande, där forskare, kvinnorrättsexperter mfl diskuterar utredningens förslag ur ett kvinno- och barnrättsperspektiv.

Vi som organisation har särskilt arbetat för att motverka exploateringen och den reproduktiva handeln med kvinnor och barn i Ukraina som är en av de största destinationerna för svenskar att beställa surrogatmödraskap ifrån. För mer information om läget i Ukraina rekommenderar vi: [denna 30 min dokumentär](#) om surrogathandeln i Ukraina, vårt webinarium om surrogathandeln i Ukraina [här](#), och kvinnorörelsens uppmaning till Ukrainas president [här](#).

Vi förstår att avsaknaden av regler på området försvårar hanteringen av dessa ärenden för Sveriges kommuner. Vi menar dock att det måste gå att ta fram ett fungerande regelverk utan att underlätta för svenskar att handla med surrogatmammor i fattiga länder.

Varje år kommer uppskattningsvis 50 barn som kommit till genom surrogatarrangemang till Sverige. Väl på plats behöver ofta en av de tillänkta föräldrarna ansöka om att få adoptera barnet. Kommunerna som tar emot ansökan ser ofta att de inte har något annat alternativ än att godkänna ansökan. Sällan eller aldrig beaktas att barnet har kommit till genom ett kommersiellt arrangemang vilket är otillåtet i Sverige och att den kvinna som burit barnet kan ha utnyttjats och farit illa. Att kommunala handläggare och förtroendevalda på detta sätt förväntas sanktionera handel med kvinnor och barn är inte acceptabelt. Det strider även mot svensk lag som anger att adoption av ett framfött barn mot ersättning är förbjudet (4 kap. 6 § föräldrabalken).

Sveriges Kvinnolobby är en partipolitiskt obunden paraplyorganisation för kvinnorörelsen i Sverige. Tillsammans med kvinnorrättsorganisationer över hela världen har vi under många år arbetat med frågan om surrogatmödraskap, och ni får gärna höra av er om ni önskar ytterligare information.

Stephanie Thögersen

Programansvarig

SVERIGES KVINNOLOBBY

08-33 52 47/073-555 08 30

Karlbergsvägen 86A

113 45 Stockholm

sverigeskvinnolobby.se

twitter.com/kvinnolobbyn

facebook.com/sverigeskvinnolobby